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Midttrafik  

 

 

Udkast 

 

 

Forslag til harmonisering af de åbne kørselsordninger i 

Midttrafiks flextrafik  

 

Region Midtjylland har modtaget Midttrafiks forslag til ændringer og 

harmoniseringer af de åbne kørselsordninger i Midttrafiks flextrafik. 

Regionsrådet behandlede forslaget den 25. maj 2022. 

 

Flexbus indgår i køreplanerne for et mindre antal regionalruter, og 

samlet set udgør den åbne flextrafik kun en beskeden del af Region 

Midtjyllands trafikbestilling hos Midttrafik.  

 

Ikke desto mindre er det Region Midtjyllands vurdering, at 

velfungerende flextrafik er vigtig for den sammenhængende 

kollektive trafik i hele regionen. Dette gælder især i forhold til 

småbyer og yderområder, hvor flextrafikken fungerer som 

tilbringertrafik det sidste stykke mellem bopæl eller det lokale 

stoppested og de trafikale knudepunkter i byerne, hvor passagererne 

kan skifte til og fra busser og tog. 

 

Region Midtjylland lægger vægt på, at flextrafikken er velfungerende 

og løbende forbedres, og derfor bakker regionen op om Midttrafiks 

forslag til harmonisering af de åbne kørselsordninger i Midttrafiks 

Flextrafik.  

 

I den forbindelse vil Region Midtjylland fremhæve:  

 

Større fokus på betjening af trafikale knudepunkter  

Som nævnt ovenfor lægger Region Midtjylland vægt på flextrafikkens 

bidrag til trafikal sammenhæng og tilgængelighed i alle dele af 

regionen. 

 

Forenkling af betaling og turbestilling 

Det er væsentligt, at bestilling og betaling ikke udgør en barriere for 

passagernes brug af flextrafikken. Herunder også at digitale løsninger 

videreudvikles og udnyttes, og at brugen af kontantbetaling 

reduceres. Dog bør der også tages højde for, at der kan være 
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passagerer, der har behov for personlig (telefonisk) betjening, og 

mulighed for at kunne betale kontant. 

 

Styrkelse af kommunikation 

I forhold til øget kendskab og styrket information om flextrafikken 

foreslås det, at Midttrafik gør brug af resultaterne om bl.a. 

information og kommunikation fra projektet "Kollektiv trafik frem i 

lyset", som blev gennemført i Hedensted Kommune i 2019. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Anders Kühnau 

Regionsrådsformand 

 

 

 

 

 


